



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

Table with 5 columns: CIUDAD DE EXPEDICIÓN (BOGOTA, D.C.), SUCURSAL (CHAPINERO), COD.SUC (14), NO.PÓLIZA (14-44-101177000), ANEXO (3). Includes dates for expiration and validity.

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

Table with 2 columns: NOMBRE O RAZON SOCIAL (NEX COMPUTER S.A.S), IDENTIFICACIÓN NIT: 830.110.570-1. Includes address and phone number.

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

Table with 2 columns: ASEGURADO / BENEFICIARIO (DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE CARTAGENA - BOLIVAR), IDENTIFICACIÓN NIT: 800.165.831-4. Includes address and phone number.

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN LA ORDEN DE COMPRA 105791 CUYO OBJETO ES: ADQUIRIR, INSTALAR Y CONFIGURAR COMPUTADORES, CON SU RESPECTIVO LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE EN LAS SEDES JUDICIALES Y ADMINISTRATIVAS A NIVEL NACIONAL.

AMPAROS

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES

Table with 5 columns: AMPAROS, VIGENCIA DESDE, VIGENCIA HASTA, SUMA ASEG/ACTUAL, SUMA ASEG/ANTERIOR. Lists contract fulfillment, quality, and salary payments.

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO Y SEGUN MODIFICACION A ORDENES DE COMPRA SE ADICIONA AL VALOR DE LA ORDEN.

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES.

Table with 6 columns: VALOR PRIMA NETA, GASTOS EXPEDICIÓN, IVA, TOTAL A PAGAR, VALOR ASEGURADO TOTAL, PLAN DE PAGO. Shows financial values and payment terms.

Table with 6 columns: INTERMEDIARIO (ALIANZA MUTUAL DE SEGUROS AMS LTDA), DISTRIBUCION COASEGURO. Includes company name, key, and distribution details.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 - BOGOTA, D.C.

Handwritten signature of Gabriela A. Zarante B.



Handwritten signature of the policyholder.

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

FIRMA TOMADOR

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN <b>BOGOTÁ, D.C.</b>			SUCURSAL <b>CHAPINERO</b>			COD.SUC <b>14</b>		NO.PÓLIZA <b>14-44-101177000</b>		ANEXO <b>3</b>		
FECHA EXPEDICIÓN	VIGENCIA DESDE		A LAS HORAS		VIGENCIA HASTA		A LAS HORAS		TIPO MOVIMIENTO			
DÍA <b>04</b>	MES <b>05</b>	AÑO <b>2023</b>	DÍA <b>03</b>	MES <b>03</b>	AÑO <b>2023</b>	HORAS <b>00:00</b>	DÍA <b>05</b>	MES <b>05</b>	AÑO <b>2026</b>	HORAS <b>23:59</b>	<b>ANEXO CAUSA PRIMA</b>	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL <b>NEX COMPUTER S.A.S</b>	IDENTIFICACIÓN NIT: <b>830.110.570-1</b>
DIRECCIÓN: <b>AUTO MEDELLIN KM 3.5 CEN EMPRESARIAL METROPOLITANO LCB 29</b>	CIUDAD: <b>COTA, CUNDINAMARCA</b> TELÉFONO: <b>5520777</b>

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: <b>DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE CARTAGENA - BOLIVAR</b>	IDENTIFICACIÓN NIT: <b>800.165.831-4</b>
DIRECCIÓN: <b>EDIFICIO CUARTEL DEL FIJO CARRERA 5 A 36 127 CARTAGENA BOLIV</b>	CIUDAD: <b>CARTAGENA, BOLIVAR</b> TELÉFONO: <b>6602124</b>

ADICIONAL:



**PAGINA WEB**

**CORRESPONSALES BANCARIOS**

**Pagos con convenio \*No aplica para transferencias**

**Banco de Bogotá**

**Seguros del Estado S.A Cuenta Corriente 008465445**

**Grupo Bancolombia**

**Seguros del Estado S.A Cuenta Convenio 47189**

VALOR PRIMA NETA \$ *****47,435.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****8,000.00	IVA \$ *****10,532.00	TOTAL A PAGAR \$ *****65,968.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****105,339,422.35	PLAN DE PAGO CONTADO
---------------------------------------	---------------------------------------	--------------------------	------------------------------------	---	-------------------------

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
ALIANZA MUTUAL DE SEGUROS AMS LTDA	164207	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 - BOGOTÁ, D.C.

FORMA DE PAGO

BANCO	CHEQUE No.	VALOR
<b>EFFECTIVO</b>		
<b>CHEQUE</b>		
<b>TOTAL \$</b>		



(415)7709998021167 (8020)11002113923443 (3900)00000065968 (96)20240503

REFERENCIA PAGO:  
1100211392344-3

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA VIGILADO



**SEGUROS  
DEL  
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

**POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL**

**DECRETO 1082 DE 2015**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL CHAPINERO			COD.SUC 14		NO.PÓLIZA 14-44-101177000		ANEXO 3	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO
04	05	2023	03	03	2023	00:00	05	05	2026	23:59	ANEXO CAUSA PRIMA

**DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO**

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL NEX COMPUTER S.A.S		IDENTIFICACIÓN NIT: 830.110.570-1	
DIRECCIÓN: AUTO MEDELLIN KM 3.5 CEN EMPRESARIAL METROPOLITANO LCB 29		CIUDAD: COTA, CUNDINAMARCA	TELÉFONO: 5520777

**DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO**

ASEGURADO / BENEFICIARIO: DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE CARTAGENA - BOLIVAR		IDENTIFICACIÓN NIT: 800.165.831-4	
DIRECCIÓN: EDIFICIO CUARTEL DEL FIJO CARRERA 5 A 36 127 CARTAGENA BOLIV		CIUDAD: CARTAGENA, BOLIVAR	TELÉFONO: 6602124

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 - BOGOTA, D.C.

14-44-101177000

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

FIRMA TOMADOR



**SEGUROS  
DEL  
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

## **CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA**

Hacemos constar, que la póliza N° 101177000, anexo 3, no expirara por falta de pago de la prima, ni por revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015 el cual regula las garantías ante entidades estatales

Dado en BOGOTA, D.C. a los 04 días del mes de MAYO de 2023

EVIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGUROS  
DE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL EST  
EVIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGUROS  
DE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL EST



14-44-101177000

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

Correio: Nadine Livingston Ramo x Consulta de pólizas  
consultapoliza.segurosdelestado.com/ConsultaPoliza/

**SEGUROS DEL ESTADO** Consulta de pólizas

### Datos de la póliza

<b>Estado:</b>	Vigente		
<b>Número de póliza:</b>	14-44-101177000	<b>Número de anexo:</b>	3
<b>Fecha de expedición:</b>	Jueves, 4 de mayo de 2023	<b>Ramo:</b>	CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
<b>Asegurado:</b>	DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE CARTAGENA - BOLIVAR	<b>Tomador:</b>	NEX COMPUTER S A S
<b>Inicio de vigencia:</b>	Jueves, 4 de mayo de 2023	<b>Fin vigencia:</b>	martes, 5 de mayo de 2026
<b>Valor total asegurado:</b>	\$ 105.339.422		

[Consultar de nuevo](#)

Para mayor información y validación final de su consulta puede:

- Pólizas ramo Automóviles: (601) 218 6977 ext 311 – Email: [verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com](mailto:verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com)
- Pólizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522- Email: [verificacion.polizas.todorigoconstruccion@segurosdelestado.com](mailto:verificacion.polizas.todorigoconstruccion@segurosdelestado.com)
- Pólizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9560 / [verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com](mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)
- Pólizas ramo Responsabilidad civil para vehículos de servicio público de pasajeros: (601) 544 9560 ext 157-159-163 – Email: [verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com](mailto:verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com)
- Pólizas ramo Vida: (601) 218 6977 – Email: [verificacion.polizas.vida@segurosdelestado.com](mailto:verificacion.polizas.vida@segurosdelestado.com)
- Pólizas ramo SQA: (601) 650 0856 a nivel nacional – Email: [operacionsqa@segurosdelestado.com](mailto:operacionsqa@segurosdelestado.com)
- Diríjase a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas a nivel nacional.

[Regresar](#)

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados por Seguros del Estado

**VIDUCLATO** SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

32°C  
Pani, soleado

Búsqueda

ESP LAA

1:43 p. m.  
4/05/2023



## APROBACIÓN DE GARANTÍA ÚNICA CUMPLIMIENTO

**De la Orden de compra 105791**, cuyo objeto es "Adquirir, instalar y Configurar Computadores, con su respectivo licenciamiento de software en las sedes judiciales y administrativas a nivel nacional".

Contratista: NEX COMPUTER SAS NIT. 830.110.570-1

**Fecha de emisión:** 04/05/2023

**Fecha de vencimiento:** 05/05/2026

**Valor del contrato:** \$421,357,689,40

**PÓLIZA No 14-44-101177000 ANEXO 3**

AMPARO	VIGENCIA	VALOR ASEGURADO
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	03/03/2023-05/11/2023	\$42,135,768.94
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	03/03/2023-05/11/2023	\$42,135,768.94
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	03/03/2023-05/05/2026	\$21.067.884.47
TOTAL		\$105,339,422.35

Expedido por Seguros del Estado S.A NIT: 860.009.578-6.

Valor Asegurado para La Póliza No. 14-44-101177000 ANEXO 2: **CIENTO CINCO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS CON 35 CENTAVOS (\$105.339.422,35)**

Vigencia: 03/03/2023 a 05/05/2026.

Por encontrarse conforme a la orden de compra 105791, se aprueba la póliza No. 14-44-101177000 ANEXO 3, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Ley 1474 de 2011 y Decreto 1082 de 2015.

Para constancia se firma la presente en Cartagena de indias a los cuatro (04) días del mes de mayo de dos mil veintitrés (2023).

**HERNANDO DARIO SIERRA PORTO**  
Director Ejecutivo Seccional de Cartagena

HSP/NLR/MZC